
令和3年６月19日 

休館延長のお知らせ 

 

国内外での新型コロナウイルス(COVID-19)の感染拡大防止のため、令和 3

年(2021 年)5 月 4 日（火曜日）から６月 20 日(日曜日)までとしていた休館

期間を延長し、７月11日（日曜日）までといたします。 

 

なお、予約していた他館の図書の受け取り・返却サービスもご利用いただけ

ません。 
 

＜市内の他施設から取り寄せた図書について＞ 

１．貸出期間の延長 

休館期間中に到来する返却期限を、７月20日（火曜日）まで延長します。   

2．予約取り置き期間の延長 

予約していた本や視聴覚資料の取り置き期間も、１と同様に延長します。 

3．図書返却ポスト 

 創成川通（国道5号）沿いの車寄せにある図書返却ポストは利用可能です。 

 

今後の対応は、感染状況や関係機関からの情報を見極めたうえで検討い

たします。最新情報につきましては、公式ホームページなどでご案内いたしま

す。 

引き続き、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

皆さまの安全を心よりお祈りいたします。 

札幌市図書・情報館 


